муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия Ns74

г.Барнаул

Приказ

20,___г.

;.::,.:j l9.02.2024
Y!1,._,!. ', ,

т'l .

-," О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся гимназии
в форме всероссийских проверочных

работ в2024 rоду

Ns7З-осн

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от \2.02.2024

Jъ129 кО мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций

длтайского KpaJ{ в форме всероссийских проверочных работ в2024 годУ> и на основании приказа

Комитета по образованию города Барнаула от 1,4.02.2024 Nр2Зl-осн. <О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций города Барнаула в форме
всероссийских tIроверочных работ в202 году)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором, обеспечивающим проведение Впр в Гимrlазии заместителя

директора по УР Слободянник О.В., техническим сlrециаJIистом по подготовItе и провелеIlиrо ВПР
в Гимназии заведующего учебной частью Поднебеснова К.В.

2. Назначить ответственными за проведение Впр: в 4 классах - заведующего учебной частью

Жабину Г.В., в 5,7,|| классах - заместителя директора по УР Слободянник о.В., в 6,8 K;raccax -

заведующего учебной частью Забродину Н.В.
З. УтверлИть инструКции длЯ специirлиСтов IIО проведенИю ВПР (прило>Iсение l),
4. Утверлить расписание ВПР-202З (приложение 2).

5. Организовать информирование учащихся и их родителей (законllых представитслей) с

нормативными правовыми и распорядительными документами, регламентирующими прове/(ение

впр, со сроками и местами проведения ВПр посредством размещения информации в том tIисле на

сайте Гимназии и информационных стендах.

6. В соответствии с порядком проведения Впр провести проверочную работу в 4 классах:
_ по окружающему миру 19 марта 2024 rодав 9.40 (1 смена), в 14.55 (2 смена);

- по русскому языку 11 апреля 2О24 (часть 1) и 16 апреля 2024 (часть2) в 9.40 (1 cMetra), в

14.55 (2 Смена);

- по математике 9 апреля 2024 годав 9.40 (1 смена), в 14.55 (2 смена).
Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

_ по окружающему миру (125 человек) 4а-З 1 каб., 4б-26 каб.,4в-29 Ка6.,4Г-28 Каб.
_ по русскому языку (125 человек) 4а-31 каб., 4б-26 ка6., 4в-29 Ка6., 4Г,28 Каб.

- по математике (125 человек) 4а-31 каб., 4б-26 каб.,4в-29 ка6.,4г-28 каб,

7. В соответствии с порядком проведения Впр провести проверочнуrо работу в 5 классах:

- по русскому языку 19 марта 2024 в 9.40 (1 смена)

- по биологии б апреля 2024годав 10.35 (1 смена)

- по математике 10 апреля2024 года в 9.40 (1 смена)

- по истории 17 апреля 2024rодав 8.45 (1 смена)
Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- по биологии (118 человек) 5а-1 ка6.,56-2 каб.,5в-3 каб.,5г-4 каб..

- пО русскомУ языкУ (118 челоВек) 5а-1 каб,,5б-2 каб., 5в-3 каб., 5г-4 каб..

- по математике (118 человек) 5а-1 каб., 5б-2 ка6.,5в-З каб., 5г-4 каб..

- по истории (118 человек) 5а-1 каб.,56,2 каб., 5в-3 каб., 5г-4 каб..

8, В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в б классах:
-_ по предмету по выбору (история, обществознание) 19 марта 2024 rода в 14.55

-по предмету по выбору (биология, география) 21 марта2024 годав 14.55

- по русскому языку 16 апреля 2024 годав 14.55
* по математике 24 апреля2024 rода 15.50.

l]ыделить для проведения ВПР в б классах следующие помещения:

- по предметам по выбору (1 19человек) ба - 1каб, бб - 2каб,6в - Зкаб,6г - 4 каб;

- по IIредметам по выбору (119человек) ба - 1каб, бб - 2каб,6в - Зкаб, бг - 4 каб

- по математике (1 19человек) ба - 1каб, бб - 2каб, бв - 3каб, бг - 4 каб

- llo русскому языку (119человек) ба - 1каб, бб - 2каб,6в - Зкаб, бг - 4 каб

9. I] соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах:

- гIо предмету по выбору (история, обществознание, география) 21марта 2024 в 8.45;
IIо предмету по выбору (физиrtа, биология) 5 апреля 2024 в 8.451'

* IIo русскому языку 1 1 апреля 2024 в 9.40'
I]o математике 2З апреля 2024 в 9.40;
Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

- IIо предмету по выбору (1 12 человек) 7а - 1 каб, ]б -2 каб, 7в - З каб, 7г - 4каб;
по предмету по выбору (112 человек) 7а - 1 каб, 7б -2 каб,7в - 3 каб, 7г - 4каб;
tlo русскOму языку (l 12 человек) 7а - l каб, 7б - 2 каб, 7в - З каб,7г - 4каб;
по математике (1 12 человек) 7а - \ каб,76 - 2 каб,]в - З каб, 7г - 4каб;

]0. I] соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах:

- по предмету по выбору (история, обществознание, география)22марта2024годав 14.00;

- по предмету по выбору (физика, химия, биология) 5 апреля 2024 в |6.40;

- по русскому языку 19 апреля 2024 rода в 14.55;
*- IIо математике 25 апреля2024 года в 14.55;

IЗылели,гь для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения

- по предмету по выбору (96 человек) 8а - 1 каб, 8б -2каб,8в - З каб, 8г - 4каб;

по русскому языку (96 человек) 8а - 1 каб, 8б -2каб,8в - З каб, 8г 4каб;
по предмету по выбору (96 человек) 8а - 1 каб, 86 -2каб,8в - 3 каб, 8г - 4каб;
I,Io математике (96 человек) 8а - 1 каб, 8б -2 каб,8в - 3 каб, 8г - 4каб

1 1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах:
* IIо истории 1 марта 2024 в 9.40;'

- по химии 5 марта 2024 в 10.З5;
* IIо биологии 7 марта 2024 rода в 8.45;

по географии 72 марта 2024 года в 8.45;
* IIо физике 14 марта 2024 rода в 9.40.

Выде.llить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения
lto биологии (54 человека) 1 |а- |4каб, 1 \б - |2 каб,

* по физике (54 человека) 1 1а * 14 каб, 17б - 12 каб,
по географии (54 человека) 11а- |4 каб, 1 |б - |2 каб,

* по истории (54 человека) 1 1а - 74 ка6,1 1б - 12 каб,

- по химии (54 человека) 1 1а - 14 каб, 1 1б - 12 каб,

12, Ответственным за проведение ВПР в гимназии завучей Забродиной Н.В., Жабиной Г.В.,
заN,Iсстителя директора Слободянник О.В. :

\2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательноЙ
оргаIIизации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел кОбмен данными))), получение логина и пароля доступа в личный
кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР,
полуLIение инструктивных материалов; организовать видеонаблюдение в 5-8,11-х классах и
присутствие сlбщественных наблюдателей из числа родителей (законных представителей)

обучающихся, представителей других общественных организаций в 4-х классах.

12.2. Внести необхоДимые изменения в расписаНие занятиЙ 1 и 2 смены в дни проведе}Iия ВПР,

12.3. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работЫ И СПИСОК t(ОДОВ

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников, Разрезать лис1, с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

12.4. Скачать комплекты для проведения ВПр (архив не зашифрован) в личном кабинете Фис
ОКО до дня проведения работы для 4-8,11 классов, .Щля каждой оо варианты сгенерированы

индивидуаJIьно на основе банка заданиЙ ВПР с использованием Фис окО. Щаты trолучения

архивов с материалами указаны в плане-графике проведенияВПР-2024.
12.5. Провести ВПР в традиционной форме, распечатав варианты ВПР на всех участIIиков.
12.6. ОрганизоватЬ выполненИе участниКами работы. Выдать каждому участнику rсол (причём

каждому участнику - один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей оо
только один рi}з. В процессе проведения работы заполнить бумаrкный протокоJI, в котором

фиксируется соответствие кода и Фио участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполIIятьсrt ручками
(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

12.]. По окончании tIроведения работы собрать все комплекты. Координатору до момента

проверки работ обеспечить их сохранностЬ в помещении, исключающеМ досl,уII к rIим

сотрудников гимназии и обучающихся (кабинет зам. директора).
12.8. В личноМ кабинете в ФИС ОКО полУ.lить криТерии оцеНивания ответов. flаты получения

критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведени я ВПР -2024.-
|2.g. Получить о"р", личный кабинет в ФИС оКо электронную форrу сбора результатов ВПР.

,Щаты ,rony.r.""n форй сбора результатов указаны в плане-графике проведени яВПР-2024.
|2]0. Органиiоuuru коллегиальную проверку ответов участников в соответствии с критериямИ

оценивания по соответствующему lIредмету в следующие сроки: 11 классы - до 20.0з ,24, 4-8

классы - до 03.05.24. Организовать выборочную перепроверку работ: 4 кл * мА, 5 кл. - МА, б кл.

- ру, 7 кл. - ис, 8 кл. - ГГ в срок до 08.05.24. Место tIроверки - музей Гимназии.
|2.||, Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из уLIастников I]Ilести

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе пере/Iаются

только коды участников, ФиО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в оО в виде

бумажного tIротокола.
12.|2. Загрузить фор*у сбора результатов в ФИС око. Загрузка формы сбора резуJtьlатов в

Фис око должна бirть осуществлена по плану-графику проведения Впр.
12.|з. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете Фис око.

13.у впрсостав в для прове
Предмет класс состав комиссии

Русский язык 4 Жабина Г.В. - председатель комиссии;
Борздая Т.В.- член комиссии;
Филатова Е.И. - член комиссии;
Бесхлебова А.В. - член комиссии.

5 Ганиман Т.В. - председатель комиссии;
Нестерова Е.П. - член комисс.ииi
Копылова Л.И. - член комиссии1'
Клочихина С.А.. - член комиссии;
Кондратьева Н.А, - член комиссии;
Верходанова О.И.- чJIен комиссии;
остапенко А.Г. - член комиссии

6

7

8

математика
4 Жабина Г.В. - председатель комиссии;

Борздая Т.В,- член комиссии;
Филатова Е.И, - член комисаии1'
Бесхлебова А.В. - член комиссии.

5 Кривощапова О.П. - председатель комиссии;
Слободянник О.В. - член комиссии;
Соболева А.Е. - член комиссии1'
Кутмина К.С. - член комиссии;

6
7

8

Забродина Н.В. - член комиссии
Окружающий мир 4 Хtабина Г.В. - председатель комиссии;

Борздая Т.В.- член комиссии;
Филатова В.И. - член комиссии;
Бесхлебова А.В. - член комиссии.

Биология 5 Харлова Л.И. - председатель комиссии;
Колобова А.М. - член комиссииi
Бажина Н.И.- член комиссии

1

8

11

География 7 Харлова Л.И. * председатель комиссии;
Колобова А.М. - член комиссии1.
Бажина Н.И.- член комиссии

11

История 5 Ипатова С.В. - председатель комиссии;
Грязнова В.А. - член комиссииi
Евдокимов А.Г. - член комиссии;

6

7

8

11

Обшtссr,вознаtlие l1 Ипатова С.В. - председатель комиссии;
Грязнова В.А. - член комиссии;
Евдокимов А.Г. - член комиссииi

6

7

8

Физика 7
8

11

Поднебеснов К.В. - председатель комиссии;
Соболева А.Е. - член комиссии;
Степкина И.Е. - член комиссии

Химия 8 Харлова Л.И. - председатель комиссии;
Колобова А.М. - член комиссии;
Бажина Н.И.- член комиссии

ll

l 4. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
4 K;racc:
-- по окружающему миру i9 марта 2024 в 9ч 40 мин (1 смена): 4а - Грибова Е.В., 4г-

Пас,гуtпкова В.П., в 14.55 (2 смена): 4в - Кобыленко М.В.,4б - Гильгинберг Л.В.
tlo русскому языку 11, 16 апреля 2024 rода в 9ч 40 мин (1 смена): 4а-Грибова Е.В.,4г-

Пастуtttкова В.П., в 14.55 (2 смена): 4в - Кобыленко М.В., 4б - Гильгинберг Л.В.
IIо математике 9 апреля 2024 года в 9ч 40 мин (1 смена): 4а - Грибова Е.В., 4г- Пастушкова

В.П., в 14,55 (2 смена): 4в - Кобыленко М.В.,4б - Гильгинберг Л.В.

5 K.lracc:

- по русскому языку 19 марта 2024 в 9.40 (1 смена): 5а - Невзорова О.Н., 5б - Храмцова А.Е.,
5в - Грязнова В.А., 5г * Станкевичус Е.В.

- по биологии 5 апреля 2024 года в 10.35 (1 смена): 5а - Остапенко А.Г., 5б - Копылова Л.И.,
5в - колобова А.М, 5г - Лукашенко А.В.

- по математике 10 апреля2024 годав 9.40 (1 смена):5а-Остапенко А.Г.,5б-ХрамцоваА.Е.,
5в - I,Iес,герова Е.П., 5г - Копылова Л.И.

Ilо истории 17 апреля 2024 года в 8.45 (1 смена): 5а - Фролова Е.В., 5б - Станкевичус Е.В., 5в

- Itопl,тлова Л.И.,5г - Храмцова А.Е.

6 к.п:rссы:

- по предмету по выбору 19 марта 2024 года 14.55 (2 смена): ба - Зайирова А.Ю.,6б -

Копылова Л,И.,6в - Ткаченко М.С., бг - Астахова С.Н.

- по предмету по выбору 21 марта 2024 rода |4.55 (2 смена): ба - Невзорова О.Н., бб - Ипатова
С.В., бв - Кутмина К.С., бг - Нестерова Е.П.

* по русскому языку 16 апреля 2024 rода в 14.55 (2 смена): ба - Грязнова В.А.,6б -Копылова
Л.И.. бв - Кутмина К.С., бг - Астахова С.Н.

по математике 24 апреля 2024 года в 15.50 (2 смена): ба - Зайирова А.Ю., бб - Илжова С.В.,
бв - Копылова Л.И., бг * Кутмина К.С.

7 классы:
- по предмету по выбору 21 марта 2024 года в 08.45 (1 смена): 7а -

Клочихина С.А,7в - Павлов Н.Н., 7г - Ганиман Т.В.;

- п0 предмету по выбору 9 апреля 2024 года в 8.45 (1 смена): 7а -
Клочихина С.А, 7в - Соболева А.Е., 7г - Кривощапова О.П.;

- по русскомУ языкУ 11 апреля 2О24 года в 9.40 (1 смена): 7а - Клочихина С.А., 7б - Соболева

А.Е,, 7в - Невзорова О,Н., 7г - Кривощапова О.П., Харлова Л.И;

- по математик е 2З алреля 2024 rода в 09.40 (1 смена): 7а - Соболева А.Е., 7б ,- Стеllкина И.Е,
7в - Клочихина С.А., 7г - Астахова С.Н., Ганиман Т.В.

Тормина Л,И,, ]б -

Степкиttа И,|:',,, ]6 -

Нестерова Е.II., 8б -

Степкина И.Е.. 8б -

Харлова Л.И., 8б -

8классы:
- по предмету по выбору 22 марта 2024 года в 14.00 (2 смена): 8а -

Астахова С.Н., 8в - СтепкинаИ.Е.,8г - Зайирова А.Ю.

- по предмету по выбору 5 апреля 2024 в 16.40 (2 смена): 8а - ,

Слободянник О.В., 8в -.Щягилева С.В., 8г - Нестерова Е.П.

- по русскому языку 19 апреля 2024 года в 14.55 (2 смена): 8а *

Забродина Н.В., 8в - Астахова С.Н., 8г - СтепкинаИ.Е.

- по математике 25 апреля2024 года в 14.55 (2 смена): 8а - Поднебеснов к.в,, 8б - ос,гапенко

А.Г., 8в - Забродина Н.В., 8г - Харлова Л.И.

11 классы:
- по истории 1 марта 2О24 года в 9.40 (1 смена): 11а- Баrкина н.и., Забродиrrа н.в., 1lб _

,Щеньцикова Н.Ф., Клочихина С.А.

- по химии 5 марта 2024 года в 10.30 (1 смена): 11а _ Соболева А.Е., Ипатова C.l]., 1lб -
,Щеньщикова Н.Ф., Козырев А.С.

- по биологии 7 марта 2024 года в 8.45 (1 смена): 11а- Соболева А.Е., ЗабродиIIа FI.I], 11б -
Колобова А.М., Болялева Т.Н.

- по географии |2 марта2024 года в 8.45 (1 смена): 11а _ Ипатова С.В., Забродина LI.B, 11б -
Слащева И.М., Щеньщикова Н.Ф.

- по физике !4 марта2024 года в 9.40 (1 смена): 1 1а - Забродина Н.В., Itондратьева I{.A., 1 1б -
Болялева Т.Н., Бажина Н.И.

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материаJIы для
проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочньж работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения rrроверочной работы;

-собрать работы участников по окончании проверочной работы и trередать их отl]етс,гве}lному

за проведение ВПР в соответствующей параJIлели классов.

Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соотI]етствуIощих

помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников:
Рекреация истории (1-4 кабинеты) - Астахова С.Н., Павлов Н.Н.
Рекреации начальной школы (25-З2 кабинеты) - MyxaMeTxtaHoBa А.Щ.

всем лицам, задействованным в проведении и проверке впр, обеспе,tить режим

информационной безопасности на всех этапах.

Учителям-предметникам 4-8-х,11 х классов выполнить корректировку рабоLIих проI'рамм в

случае совпадения урока в расписании с проведением ВПР.

.Щиректор Т.В.Евдокимова